
 

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 3 августа 2022 г. № 490 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 30 января 2012 г. № 29 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 29 ноября                     

2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Феде-

рации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 30 января                   

2012 г. № 29 «О Правлении Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в пункте 3 Порядка проведения заседаний и принятия решений Правления 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Ты-

ва цифры «11» заменить цифрами «13»;  

2) в составе Правления Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва (далее – Правление): 

а) вывести из состава Правления Байыр-оол С.Ч., Даваа У.Т., Бадарчы М.Ч., 

Бадыргы И.О.; 

б) ввести в состав Правления: 

Монгуш У.Б. – депутата Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва 

(по согласованию); 

Зенченко А.В. – первого заместителя министра финансов Республики Тыва; 

consultantplus://offline/ref=2D6B9BD301654FC11687D958C0C1BBB0809605A7FB9D69231C3A103B29980B9BC18A4993E5E4F15BA966F365CBA28CED8BAEDFC420F964DDM5N6D
consultantplus://offline/ref=514B6F2A8679753A44AF14E241722EBCC66C7BCEF472BA85B6D69521EBC626F6AE982714974A19118B251EfAOBH


2 

 

Ховалыг С.К. – первого заместителя министра экономического развития и 

промышленности Республики Тыва; 

Монгуш Т.Х. – руководителя Службы по финансово-бюджетному надзору 

Республики Тыва; 

Саая Ч.Н. – заместителя министра здравоохранения Республики Тыва; 

Ховалыг Ш.В. – главного врача государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Тыва «Дзун-Хемчикский межкожуунный медицин-

ский центр». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                    В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

